

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชยพล ศุภเศรษฐนนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 สิงหาคม 2557

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	55,317	74,742	53,208	71,322
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 420,034	410,479	431,507	419,413
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	50,000	33,000
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	10,671	2,989	10,671	2,989
สินค้าคงเหลือ	4 503,163	491,689	479,377	473,748
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	18,352	23,487	18,033	23,395
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,007,537</b>	<b>1,003,386</b>	<b>1,042,796</b>	<b>1,023,867</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	15,500	15,500
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 1,758,682	1,727,104	1,729,867	1,701,160
ต้นทุนปาล์ม	7 304,151	288,405	299,787	283,978
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,321	6,676	6,269	6,621
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อที่ดิน	124,008	124,008	124,008	124,008
เงินมัดจำ	328	328	328	328
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>2,193,490</b>	<b>2,146,521</b>	<b>2,175,759</b>	<b>2,131,595</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,201,027</b>	<b>3,149,907</b>	<b>3,218,555</b>	<b>3,155,462</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8	930,000	880,000	930,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		145,614	205,330	143,968
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	102,000	102,000	92,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		882	857	882
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4,116	-	4,116
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		22,414	25,313	22,414
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		986	2,369	2,369
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,206,012</b>	<b>1,215,869</b>	<b>1,194,366</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	221,700	205,600	211,700
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		177	625	177
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		100,437	90,958	100,109
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		48,026	47,270	46,542
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>370,340</b>	<b>344,453</b>	<b>358,528</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,576,352</b>	<b>1,560,322</b>	<b>1,552,894</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน				
	หุ้นสามัญ 775,424,053 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	775,424	775,424	775,424
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
	หุ้นสามัญ 560,568,040 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	560,568	560,568	560,568
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ				
	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	74,450	74,450	74,450
	ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	3,320	1,660	3,320
	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	3	-	3
<b>กำไรสะสม</b>				
	จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	29,307	29,307	29,307
	ยังไม่ได้จัดสรร	268,911	235,484	311,211
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
		438,682	438,682	437,368
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
		1,624,675	1,589,585	1,665,661
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
		3,201,027	3,149,907	3,218,555
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	1,383,502	918,116	1,377,945	918,116
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	415	-	415	-
รายได้อื่น	1,361	6,736	2,026	7,118
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,385,278</b>	<b>924,852</b>	<b>1,380,386</b>	<b>925,234</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	1,221,398	824,081	1,219,255	824,081
ค่าใช้จ่ายในการขาย	35,537	47,439	33,779	47,439
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	69,072	57,037	66,328	56,757
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,149	-	1,149
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,326,007</b>	<b>929,706</b>	<b>1,319,362</b>	<b>929,426</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>59,271</b>	<b>(4,854)</b>	<b>61,024</b>	<b>(4,192)</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(9,795)	(10,355)	(9,571)	(9,989)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>49,476</b>	<b>(15,209)</b>	<b>51,453</b>	<b>(14,181)</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12 (9,963)	1,369	(9,963)	1,369
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>39,513</b>	<b>(13,840)</b>	<b>41,490</b>	<b>(12,812)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>39,513</b>	<b>(13,840)</b>	<b>41,490</b>	<b>(12,812)</b>
				(หน่วย: บาท)
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	13			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.07	(0.02)	0.07	(0.02)
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.07		0.07	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	2,596,341	1,846,811	2,589,591	1,846,811
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	975	-	975
รายได้อื่น	4,529	7,974	5,800	8,687
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,600,870</b>	<b>1,855,760</b>	<b>2,595,391</b>	<b>1,856,473</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	2,330,148	1,651,036	2,327,429	1,651,036
ค่าใช้จ่ายในการขาย	68,919	88,738	65,119	88,738
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	118,281	122,811	112,190	115,647
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	77	-	77	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,517,425</b>	<b>1,862,585</b>	<b>2,504,815</b>	<b>1,855,421</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>83,445</b>	<b>(6,825)</b>	<b>90,576</b>	<b>1,052</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(19,603)	(20,838)	(19,080)	(20,183)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>63,842</b>	<b>(27,663)</b>	<b>71,496</b>	<b>(19,131)</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12 (13,598)	679	(13,598)	679
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>50,244</b>	<b>(26,984)</b>	<b>57,898</b>	<b>(18,452)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(11,378)	-	(11,378)
ผลกระทบของภาษีเงินได้	12 -	2,276	-	2,276
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>-</b>	<b>(9,102)</b>	<b>-</b>	<b>(9,102)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>50,244</b>	<b>(36,086)</b>	<b>57,898</b>	<b>(27,554)</b>

(หน่วย: บาท)

<b>กำไรต่อหุ้น</b>	13			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.09	(0.05)	0.10
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.09		0.10

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม												
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		เงินรับล่วงหน้า ค่าใบสำคัญ แสดงสิทธิ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้น	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม
	ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ					จัดสรรแล้ว - สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุน		รวมองค์ประกอบ อื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
									เบ็ดเสร็จอื่น - ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์	กำไรขาดทุน		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556</b>		280,289	249,434	-	-	-	28,029	533,893	376,557	376,557		1,468,202
จ่ายหุ้นปันผล	14	280,279	-	-	-	-	-	(280,279)	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	-	-	-	-	(16,804)	-	-	-	(16,804)
เงินรับล่วงหน้าค่าใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้น	10.1	-	-	74,450	-	-	-	-	-	-	-	74,450
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	(36,086)	-	-	-	(36,086)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556</b>		<b>560,568</b>	<b>249,434</b>	<b>74,450</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>28,029</b>	<b>200,724</b>	<b>376,557</b>	<b>376,557</b>		<b>1,489,762</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557</b>		560,568	249,434	-	74,450	1,660	-	29,307	235,484	438,682	438,682	1,589,585
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	-	-	-	-	(16,817)	-	-	-	(16,817)
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10.2	-	-	-	-	1,660	-	-	-	-	-	1,660
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	11	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	3
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	50,244	-	-	50,244
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557</b>		<b>560,568</b>	<b>249,434</b>	<b>-</b>	<b>74,450</b>	<b>3,320</b>	<b>3</b>	<b>29,307</b>	<b>268,911</b>	<b>438,682</b>	<b>438,682</b>	<b>1,624,675</b>
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ												
หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
	ทุนเรือนหุ้น		เงินรับล่วงหน้า	ใบสำคัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย	เงินรับล่วงหน้า	กำไรสะสม		กำไรขาดทุน		รวมองค์ประกอบ	รวม
	ที่ออก	ส่วนเกินมูลค่า					ค่าใบสำคัญ	แสดงสิทธิ	ส่วนที่ซื้อหุ้น	สำรอง		
และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	แสดงสิทธิ	ที่จะซื้อหุ้น	โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ค่าหุ้น	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ตราสารหนี้	ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556		280,289	249,434	-	-	-	-	28,029	552,797	376,557	376,557	1,487,106
จ่ายหุ้นปันผล	14	280,279	-	-	-	-	-	-	(280,279)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	-	-	-	-	-	(16,804)	-	-	(16,804)
เงินรับล่วงหน้าค่าใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	10.1	-	-	74,450	-	-	-	-	-	-	-	74,450
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	(27,554)	-	-	(27,554)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556		560,568	249,434	74,450	-	-	-	28,029	228,160	376,557	376,557	1,517,198
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557		560,568	249,434	-	74,450	1,660	-	29,307	270,130	437,368	437,368	1,622,917
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	-	-	-	-	-	(16,817)	-	-	(16,817)
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10.2	-	-	-	-	1,660	-	-	-	-	-	1,660
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	11	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	3
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	57,898	-	-	57,898
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557		560,568	249,434	-	74,450	3,320	3	29,307	311,211	437,368	437,368	1,665,661
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## บริษัท หุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	63,842	(27,663)	71,496	(19,131)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	83,672	80,481	81,732	79,044
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างติดตั้งและก่อสร้าง	4,585	-	4,585	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์และดินปาล์ม	(855)	381	(855)	381
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,364)	(125)	(5,364)	(125)
โอนกลับการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็น มูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(428)	(734)	(1,252)	(1,712)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,087	3,038	1,909	1,901
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(392)	2,029	(392)	2,029
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	1,660	-	1,660	-
ดอกเบี้ยรับ	(2,384)	(1,286)	(3,010)	(1,345)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	19,603	20,838	19,080	20,183
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	166,026	76,959	169,589	81,225
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(4,744)	(139,173)	(6,657)	(139,894)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(7,682)	(14,139)	(7,682)	(14,139)
สินค้าคงเหลือ	(11,046)	195,237	(4,377)	205,284
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,080	(6,277)	6,307	(6,140)
เงินมัดจำ	-	10	-	10
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(64,544)	68,113	(65,047)	67,498
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	(2,899)	9,139	(2,899)	9,139
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,383)	(270)	(1,383)	(270)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,331)	-	(1,331)	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	78,477	189,599	86,520	202,713
จ่ายภาษีเงินได้	(3)	(796)	(3)	(796)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>78,474</b>	<b>188,803</b>	<b>86,517</b>	<b>201,917</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## บริษัท หุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ดอกเบี้ยรับ	2,384	1,286	2,384	1,345
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(17,000)	(15,000)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(113,682)	(86,345)	(108,985)	(81,068)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อที่ดินเพิ่มขึ้น	-	(31,008)	-	(31,008)
เงินสหรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	3,120	1,307	3,120	1,307
ต้นทุนปาล์มเพิ่มขึ้น	(17,476)	(27,316)	(17,476)	(27,316)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(79)	(428)	(79)	(428)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(125,733)</b>	<b>(142,504)</b>	<b>(138,036)</b>	<b>(152,168)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	50,000	(40,000)	50,000	(40,000)
เงินสหรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	67,100	2,324	67,100	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(51,000)	(66,000)	(46,000)	(66,000)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(423)	(399)	(423)	(399)
เงินรับล่วงหน้าค่าไบสำคัญแสดงสิทธิ	-	74,450	-	74,450
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	3	-	3	-
เงินปันผลจ่าย	(16,817)	(16,804)	(16,817)	(16,804)
จ่ายดอกเบี้ย	(21,029)	(21,862)	(20,458)	(21,140)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>27,834</b>	<b>(68,291)</b>	<b>33,405</b>	<b>(69,893)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(19,425)</b>	<b>(21,992)</b>	<b>(18,114)</b>	<b>(20,144)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	74,742	85,041	71,322	80,216
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>55,317</b>	<b>63,049</b>	<b>53,208</b>	<b>60,072</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
จ่ายหุ้นปันผล	-	280,279	-	280,279
ดอกเบี้ยจ่ายส่วนที่บันทึกเป็นที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และต้นทุนปาล์ม	1,507	986	1,459	919
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	10,097	-	10,097	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมี  
ภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ชุมพร โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งใน  
ประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันปาล์ม  
ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่อยู่ที่เลขที่ 296 หมู่ที่ 2 ถนนเพชรเกษม  
ตำบลสลู อำเภอบางแพะ จังหวัดชุมพร สาขาตั้งอยู่ที่เลขที่ 1168/91 อาคารลุมพินีทาวเวอร์ ชั้น 30  
ถนนพระราม 4 แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร และเลขที่ 28/6 หมู่ที่ 9 ตำบลเชียงราก  
น้อย อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงิน  
ระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดง  
รายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด  
ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ  
เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรงบการเงิน  
ระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย  
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม  
จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปี  
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด  
ปัจจุบัน

## 1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

### ก. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ หรือ ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญ

### ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งจะ มีผลบังคับใช้ในอนาคตไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ

## 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท ซีพีไอ อะโกรเทค จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ซีพีพี จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท ซีพีไอ พาวเวอร์ แพลนต์ จำกัด”)	บริษัทย่อย

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2557	2556	2557	2556	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าเช่า	0.3	0.3	0.6	0.6	รายเดือนในอัตราเดือนละ 0.1 ล้านบาท
ดอกเบี้ยรับ	0.3	0.1	0.6	0.1	ร้อยละ 2.9 - 3.19 ต่อปี และอัตรา ดอกเบี้ยเงินกู้เมื่อทวงถาม จากธนาคารบวกร้อยละ 0.5 ต่อปี

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>		
บริษัทย่อย	10,645	9,991
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,645	9,991
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>		
บริษัทย่อย	50,000	33,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	50,000	33,000
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>		
บริษัทย่อย	1,086	460
รวมดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,086	460

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2557	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2557
บริษัท ซีพีไอ อะโกรเทค จำกัด	33,000	17,000	-	50,000

เงินให้กู้ยืมข้างต้นเป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกันและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.9 - 3.19 ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เมื่อทวงถามจากธนาคารบวกร้อยละ 0.5 ต่อปี

### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,643	5,930	3,321	5,618
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	151	286	125	261
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	251	-	251	-
รวม	4,045	6,216	3,697	5,879

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,609	10,251	10,966	9,627
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	298	588	246	540
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	502	-	502	-
รวม	12,409	10,839	11,714	10,167

### ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 15.3 ก)

### 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	325,857	263,456	325,851	263,456
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	88,560	138,848	88,560	137,353
2 - 3 เดือน	570	2,449	570	2,449
3 - 6 เดือน	2,201	4,960	2,201	4,960
6 - 12 เดือน	1,822	500	1,822	500
มากกว่า 12 เดือน	3,388	8,456	3,388	8,456
รวม	422,398	418,669	422,392	417,174
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,241)	(8,605)	(3,241)	(8,605)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	419,157	410,064	419,151	408,569



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	10,645	9,991
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,086	460
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,558	1,096	1,306	1,074
รวม	1,558	1,096	13,037	11,525
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(681)	(681)	(681)	(681)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	877	415	12,356	10,844
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	420,034	410,479	431,507	419,413

#### 4. ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	2,674	1,252
หัก: โอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือในระหว่างงวด	(428)	(1,252)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	2,246	-

#### 5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556	2557	2556
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท ซีพีไอ อะโกรเทค จำกัด	15,000	15,000	100	100	15,000	15,000
บริษัท ซีพีพี จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท ซีพีไอ พาวเวอร์ แพลนต์ จำกัด”)	500	500	100	100	500	500
รวม					15,500	15,500

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ซีพีไอ พาวเวอร์ แพลนต์ จำกัด มีมติเปลี่ยนชื่อบริษัทเป็น บริษัท ซีพีพี จำกัด บริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2557

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 บริษัทฯไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย

## 6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	1,727,104	1,701,160
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	119,936	115,191
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(2,265)	(2,265)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(4,585)	(4,585)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(81,508)	(79,634)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	1,758,682	1,729,867

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของสินทรัพย์จำนวนเงิน 1 ล้านบาท (2556: 0.1 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯมียอดคงเหลือของยานพาหนะและอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 2 ล้านบาท)

## 7. ต้นทุนปาล์ม

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีต้นทุนปาล์มสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	288,405	283,978
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	17,476	17,476
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,730)	(1,667)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	304,151	299,787

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯไม่ได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคา  
ทุนของสินทรัพย์ (2556: 0.9 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 ต้นทุนปล้ำมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 9 ล้านบาท (31 ธันวาคม  
2556: 9 ล้านบาท) อยู่บนที่ดินที่บริษัทฯมีเพียงสิทธิครอบครอง

### 8. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเป็นตัวสัญญาใช้เงินที่ไม่มี  
หลักประกันจำนวน 930 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 880 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.68  
- 3.10 ต่อปี (31 ธันวาคม 2556: ร้อยละ 2.78 - 3.22 ต่อปี)

### 9. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: ล้านบาท)

วงเงิน	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
			30	31	30	31	
			มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	
			2557	2556	2557	2556	
1) วงเงิน 650 ล้านบาท ของบริษัทฯ	MLR - 2 ถึง 2.25	ชำระคืนเป็นรายงวด 3 เดือน โดย กำหนดชำระ 27 งวดแรกงวดละ 23 ล้านบาท งวดสุดท้ายงวดละ 29 ล้านบาท ระยะเวลาการชำระ คืนภายในเดือนพฤศจิกายน	2560	205,000	251,000	205,000	251,000
2) วงเงิน 430 ล้านบาท ของบริษัทฯ	MLR - 3	ปลอดชำระเงินต้น 18 เดือนโดยจะ เริ่มชำระตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2558 และชำระคืนเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละไม่น้อยกว่า 18 ล้านบาท และต้องชำระให้ เสร็จสิ้นภายในเดือนมีนาคม	2564	98,700	31,600	98,700	31,600
3) วงเงิน 30 ล้านบาทของ บริษัทย่อย	MLR - 2.25	ชำระคืนเงินต้นทุกงวดหกเดือน งวดละไม่ต่ำกว่า 5 ล้านบาท เริ่ม ตั้งแต่เดือนกันยายน 2556 ถึงเดือนมีนาคม 2559		20,000	25,000	-	-
รวม				323,700	307,600	303,700	282,600
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				(102,000)	(102,000)	(92,000)	(92,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				221,700	205,600	211,700	190,600

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	307,600	282,600
บวก: รับเงินกู้เพิ่ม	67,100	67,100
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(51,000)	(46,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	323,700	303,700

วงเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯเป็นเงินกู้ยืมที่ปลอดภาระค่าประกัน เงินกู้ยืมของบริษัทย่อยวงเงิน 30 ล้านบาทเป็นเงินกู้ยืมเพื่อก่อสร้างอาคารและซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ สัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าว ค่าประกันโดยบริษัทฯ ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯและบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงิน บางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การก่อภาระผูกพันในทรัพย์สิน การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อ ส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือ จำนวน 331 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 398 ล้านบาท) ส่วนบริษัทย่อยไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือ

## 10. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

### 10.1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯครั้งที่ 1 (CPI-W1) ซึ่งออกให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของ บริษัทฯมีรายละเอียดดังนี้

ชนิด	:	ระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้
ราคาเสนอขายต่อหน่วย	:	0.50 บาท
ระยะเวลาเสนอขาย	:	10 - 14 มิถุนายน 2556
อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น
ราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	:	2.25 บาทต่อหุ้น
วันใช้สิทธิ	:	กำหนดการใช้สิทธิทุก ๆ 6 เดือน นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยวันกำหนดใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 30 ธันวาคม 2556 และสามารถใช้อัตราครั้งสุดท้ายในวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ : 2 กรกฎาคม 2556  
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ : 2 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ  
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ : 148,899,980 หน่วย  
ที่ออก

ในระหว่างเดือนมิถุนายน 2556 มีการจองซื้อใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1 จำนวน 148,899,980 หน่วย โดยบริษัทฯ ได้รับเงินค่าจองซื้อจำนวน 74 ล้านบาทและได้แสดงเงินจำนวนดังกล่าวเป็นส่วนของผู้ถือหุ้นภายใต้หัวข้อ “ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น” ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2557 บริษัทฯ ได้ปรับราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1 ซึ่งเป็นผลมาจากการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2556 ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 14 ซึ่งเข้าเกณฑ์การปรับสิทธิดังกล่าว โดยมีรายละเอียดดังนี้

	เดิม	ใหม่
อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อหุ้นสามัญ 1.00471 หุ้น
ราคาใช้สิทธิ	2.25 บาทต่อหุ้น	2.239 บาทต่อหุ้น

#### รายการกระทบยอดจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1

(หน่วย: หน่วย)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันต้นงวด/ปี	148,899,980	-
บวก: ออกใบสำคัญแสดงสิทธิระหว่างปี	-	148,899,980
หัก: ใช้สิทธิระหว่างงวด	(1,500)	-
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันปลายงวด/ปี	148,898,480	148,899,980

#### 10.2 ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP #1

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ซึ่งออกให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยโครงการ 1 (ESOP #1) หน่วย มีรายละเอียดดังนี้

ชนิด : ระบุชื่อผู้ถือและไม่สามารถเปลี่ยนมือได้  
ราคาเสนอขายต่อหน่วย : 0 บาท  
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ : 5 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

อัตรการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ : ไบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น

ราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ : 2.75 บาทต่อหุ้น

วันที่ออกไบสำคัญแสดงสิทธิ : 2 กรกฎาคม 2556

จำนวนไบสำคัญแสดงสิทธิ : 28,000,000 หน่วย

ที่ออก

เงื่อนไขและระยะเวลาการใช้สิทธิ : 1) กำหนดการใช้สิทธิทุก ๆ 6 เดือน นับแต่วันที่ออกไบสำคัญแสดงสิทธิ โดยวันกำหนดใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 30 ธันวาคม 2556 และสามารถใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในวันที่ 29 มิถุนายน 2561

2) ผู้ถือไบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ในแต่ละครั้งได้ร้อยละ 10 ของจำนวนไบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับจัดสรร

3) ไบสำคัญแสดงสิทธิที่เหลือจากการใช้สิทธิหรือไม่ถูกใช้สิทธิในวันกำหนดใช้สิทธิใด ๆ สามารถสะสมเพื่อนำไปใช้สิทธิในวันกำหนดใช้สิทธิครั้งต่อไปตลอดอายุของไบสำคัญแสดงสิทธิ

เงื่อนไขอื่น

: ในกรณีที่ผู้ถือไบสำคัญแสดงสิทธิลาออกหรือพ้นสภาพจากการเป็นกรรมการหรือพนักงานของบริษัทฯ หรือบริษัทย่อย ผู้ถือไบสำคัญแสดงสิทธิจะต้องส่งไบสำคัญแสดงสิทธิที่ถืออยู่ทั้งหมดคืนให้แก่บริษัทฯ และคณะกรรมการบริษัทฯ สามารถนำไบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมาจัดสรรให้แก่กรรมการหรือพนักงานรายอื่นต่อไปได้

มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของสิทธิซื้อหุ้นแต่ละสิทธิ ณ วันที่ออกไบสำคัญแสดงสิทธิเท่ากับ 0.38 - 0.52 บาท คำนวณโดยใช้แบบจำลองการกำหนดราคาสิทธิตามแบบจำลองของ Black-Scholes-Merton ข้อมูลนำเข้าแบบจำลอง ได้แก่ ราคาหุ้น ณ วันที่กำหนดราคา ซึ่งเท่ากับ 2.32 บาท ราคาใช้สิทธิเท่ากับ 2.75 บาท ความผันผวนที่คาดหวังร้อยละ 37.67 ความคาดหวังอัตราการจ่ายเงินปันผลร้อยละ 3.62 ระยะเวลาที่คาดว่าจะมีการใช้สิทธิ 2.75 - 5 ปี และอัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยงร้อยละ 2.97 - 3.41

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ ESOP #1 เป็นจำนวน 1 ล้านบาท และ 2 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งแสดงเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

พนักงานพร้อมกันรับรู้ “ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในส่วนของผู้ถือหุ้นด้วยจำนวนเดียวกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 ยอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP #1 ที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิมีจำนวน 28,000,000 หน่วย (31 ธันวาคม 2556: 28,000,000 หน่วย) ซึ่งรวมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรรจำนวน 1,502,300 หน่วย (31 ธันวาคม 2556: 1,351,700 หน่วย)

#### 11. เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2557 มีการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 (CPI-W1) ซึ่งออกให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ จำนวน 1,500 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญจำนวน 1,507 หุ้น ในราคาหุ้นละ 2.239 บาท บริษัทฯ ได้รับเงินเพิ่มทุนข้างต้นจำนวน 3,374 บาทในเดือนมิถุนายน 2557 บริษัทฯ จัดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2557 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญข้างต้นเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนแล้วตั้งแต่วันที่ 25 กรกฎาคม 2557 เป็นต้นไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯ บันทึกจำนวนเงินรับจากการเพิ่มทุนดังกล่าวจำนวน 3,374 บาท ไว้เป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงฐานะการเงินภายใต้บัญชี “เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น”

#### 12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	3,689	-	3,689	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	6,274	(1,369)	6,274	(1,369)
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>9,963</b>	<b>(1,369)</b>	<b>9,963</b>	<b>(1,369)</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	4,119	-	4,119	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ รายการผลแตกต่างชั่วคราว	9,479	(679)	9,479	(679)
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>13,598</b>	<b>(679)</b>	<b>13,598</b>	<b>(679)</b>

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ ผลขาดทุนจากการประมาณการตาม หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	2,276	-	2,276

บริษัทฯ ไม่มีภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556

### 13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เปลี่ยนแปลงโดยการออกหุ้นปันผลในปี 2556 โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
	2557	2556	2557	2556	2557	2556
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	39,513	(13,840)	560,568	560,568	0.07	(0.02)
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1	-		17,728			
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1	39,513		578,296		0.07	

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
	2557	2556	2557	2556	2557	2556
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	41,490	(12,812)	560,568	560,568	0.07	(0.02)
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1	-		17,728			
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1	41,490		578,296		0.07	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไร (ขาดทุน)		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
	สำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก			
2557	2556	2557	2556	2557	2556	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	50,244	(26,984)	560,568	560,568	0.09	(0.05)
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1	-		16,682			
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1	50,244		577,250		0.09	
<b>งบการเงินเฉพาะกิจการ</b>						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
กำไร (ขาดทุน)		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
สำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
2557	2556	2557	2556	2557	2556	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	57,898	(18,452)	560,568	560,568	0.10	(0.03)
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1	-		16,682			
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1	57,898		577,250		0.10	

ไม่มีการแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดที่เกิดจากใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP #1 เนื่องจากราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP #1 รวมกับมูลค่ายุติธรรมของสินค้าหรือบริการที่ให้แก่บริษัทฯ และบริษัทย่อยในอนาคตของใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP #1 มีราคาสูงกว่าราคาตลาดถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทฯ

**14. การจ่ายปันผล**

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
หุ้นปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2555	ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2556	280,279	1.00
เงินปันผลประจำปี 2555	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2556	16,804	0.03
รวม		297,083	
เงินปันผลประจำปี 2556	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2557	16,817	0.03
รวม		16,817	

**15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 108 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 110 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯจำนวนเงิน 108 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 107 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารและการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์

**15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าบริการตามสัญญา ซึ่งต้องจ่ายชำระภายในหนึ่งปี เป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 4 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯจำนวนเงิน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 4 ล้านบาท)

**15.3 การค้ำประกัน**

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 30 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 30 ล้านบาท)

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
หนังสือค้ำประกันในการเป็นผู้นำของเข้า		
ผู้ส่งของออกระดับบัตรทองคำกรมศุลกากร	-	2
หนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	4	3
รวม	4	5

(หน่วย: ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
หนังสือค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้	1.2	1.2

#### 15.4 สัญญาซื้อขายน้ำมันปาล์ม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯมีภาระในการขายน้ำมันปาล์มให้บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันในประเทศแห่งหนึ่ง โดยปริมาณการขายและราคาเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญาดังกล่าว

#### 16. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

รายได้	ส่วนงานเมล็ดพันธุ์ปาล์มและน้ำมันปาล์ม		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม
	ส่วนงานน้ำมันปาล์ม	ส่วนงานเมล็ดพันธุ์ปาล์มและต้นกล้าปาล์ม	รวมส่วนงาน	ระหว่างกัน	
รายได้จากการขายให้ลูกค้า					
ภายนอก	1,378	6	1,384	-	1,384
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,378</b>	<b>6</b>	<b>1,384</b>	<b>-</b>	<b>1,384</b>
<b>ผลการดำเนินงาน</b>					
กำไรของส่วนงาน	159	3	162	-	162
รายได้อื่น					2
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(10)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(104)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					50
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(10)
กำไรสำหรับงวด					40

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

รายได้	ส่วนงานเมล็ดพันธุ์ปาล์มและน้ำมันปาล์ม		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม
	ส่วนงานน้ำมันปาล์ม	ส่วนงานเมล็ดพันธุ์ปาล์มและต้นกล้าปาล์ม	รวมส่วนงาน	ระหว่างกัน	
รายได้จากการขายให้ลูกค้า					
ภายนอก	913	5	918	-	918
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>913</b>	<b>5</b>	<b>918</b>	<b>-</b>	<b>918</b>
<b>ผลการดำเนินงาน</b>					
กำไรของส่วนงาน	91	3	94	-	94
รายได้อื่น					7
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(10)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(106)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(15)
รายได้ภาษีเงินได้					1
ขาดทุนสำหรับงวด					(14)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

	ส่วนงานเมล็ด		รายการ		งบการเงินรวม
	ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	พันธุ์ปาล์มและ ต้นกล้าปาล์ม	ปรับปรุงและ ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวมส่วนงาน	
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขายให้ลูกค้า					
ภายนอก	2,589	7	-	2,596	2,596
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,589</b>	<b>7</b>	<b>-</b>	<b>2,596</b>	<b>2,596</b>
<b>ผลการดำเนินงาน</b>					
กำไรของส่วนงาน	262	4	-	266	266
รายได้อื่น					4
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(19)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(187)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					64
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(14)
กำไรสำหรับงวด					50

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

	ส่วนงานเมล็ด		รายการ		งบการเงินรวม
	ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	พันธุ์ปาล์มและ ต้นกล้าปาล์ม	ปรับปรุงและ ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวมส่วนงาน	
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขายให้ลูกค้า					
ภายนอก	1,841	6	-	1,847	1,847
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,841</b>	<b>6</b>	<b>-</b>	<b>1,847</b>	<b>1,847</b>
<b>ผลการดำเนินงาน</b>					
กำไรของส่วนงาน	193	3	-	196	196
รายได้อื่น					8
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(21)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(211)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(28)
รายได้ภาษีเงินได้					1
ขาดทุนสำหรับงวด					(27)

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯมีรายได้จากการขายส่งออกต่างประเทศเป็นจำนวนเงิน 247 ล้านบาทและ 362 ล้านบาท ตามลำดับ (2556: 84 ล้านบาทและ 169 ล้านบาท ตามลำดับ)

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวนสองราย เป็นจำนวนเงินประมาณ 445 ล้านบาท (2556: หนึ่งราย จำนวน 202 ล้านบาท) ซึ่งมาจากส่วนงานน้ำมันปาล์ม

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวนสองราย เป็นจำนวนเงินประมาณ 653 ล้านบาท (2556: หนึ่งราย จำนวน 227 ล้านบาท) ซึ่งมาจากส่วนงานน้ำมันปาล์ม

#### 17. เครื่องมือทางการเงิน

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557			
สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตาม สัญญาของจำนวนที่ขาย (บาทต่อหน่วยเงินตรา ต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	588	32.43 - 32.50	กรกฎาคม - สิงหาคม 2557

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556			
สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตาม สัญญาของจำนวนที่ขาย (บาทต่อหน่วยเงินตรา ต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3,044	31.44 - 32.64	มกราคม - มิถุนายน 2557

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้ามีผลกำไรจำนวนเงิน 0.04 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: ขาดทุน 2.1 ล้านบาท) ซึ่งได้คำนวณตามหลักเกณฑ์การประเมินมูลค่าที่เป็นที่ยอมรับทั่วไป

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯมีสัญญาซื้อน้ำมันปาล์มดิบล่วงหน้าคงเหลือซึ่งมีมูลค่าตามสัญญา รวม 4.2 ล้านริงกิตมาเลเซีย และมูลค่ายุติธรรมรวม 3.9 ล้านริงกิตมาเลเซีย (31 ธันวาคม 2556: บริษัทฯไม่มีสัญญาซื้อน้ำมันปาล์มดิบล่วงหน้าคงเหลือ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

**18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2557